
Dotační program „Podpora rozvoje a  

údržby veřejných zimních tras“

pro rok 2025 

Bc. Romana Špindlerová, DiS.
odbor regionálního rozvoje

oddělení strategického plánování
09.01.2025



Účel podpory:

• podpora rozvoje vybraných druhů zimní rekreace a zimních sportů, zejména běžeckého lyžování (a 
obdobných druhů sportů) a zimní pěší turistiky a s tím spojený rozvoj, zatraktivnění a zpřístupnění 
zimního cestovního ruchu a potřebné doprovodné infrastruktury.

• naplňování opatření schválené Koncepce běžeckého lyžování Karlovarského kraje a k využívání 
Portálu pro běžecké lyžování Karlovarského kraje

Okruh způsobilých žadatelů:

• obec

• mikroregion

• příspěvková organizace založená a zřízená krajem a obcí

• spolek, nadace a jiné právnické osoby

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků pro dotační program:

• 2.500.000 Kč

Termín DUZP (realizace projektu): 

1. 6. 2025 - 31. 8. 2026

Nejdůležitější informace:

09.01.2025



a) zimní údržba – zejména provozní náklady na zimní provoz techniky pro úpravu lyžařských běžeckých tras a 
veřejných zimních pěších tras v Karlovarském kraji (např. pohonné hmoty, pojištění techniky, mzdové náklady 
související s účelem dotace atd.), příprava, realizace, průběžné úpravy a údržba tras např. vyrovnávání a 
rovnoměrné rozmístění sněhové pokrývky pro lyžařské běžecké tratě, zhutňování sněhu, stlačování a frézování 
strojovou technikou, zasněžování technickým sněhem apod.

b) letní údržba – zejména provozní náklady spojené s čištěním, sekáním trávy, mulčováním, zarovnáním 
terénních nerovností; prořezáváním, zřízením či údržbou odvodňovacích zařízení, odstraňováním vývratů 
stromů a jiných nahodilých překážek a dalších podobných pracích vedoucích k udržování tratí ve funkčním 
stavu, ev. vytvářením nových tras (př. také nákup či zapůjčení drobného nářadí, mzdové náklady související s 
účelem dotace, drobné režijní náklady apod.).

c) náklady na servis stávající techniky (např. rolba, skútr, čtyřkolka), která je používána pro budování a údržbu 
veřejných lyžařských běžeckých tras a veřejných zimních pěších tras v Karlovarském kraji apod.

d) náklady spojené s údržbou, opravami, příp. úklidem doprovodné infrastruktury na veřejných lyžařských 
běžeckých trasách a veřejných zimních pěších trasách v Karlovarském kraji (např. parkoviště, vč. odklízení 
sněhu, tyčové značení, závory, informační cedule a značení, přístřešky apod.)

Nezbytnou podmínkou kvalitní úpravy veřejných lyžařských běžeckých tras a zimních pěších tras v zimní 
sezóně je příprava a údržba těchto tras před a po zimní sezóně, a dále také udržování používané techniky a 
doprovodné infrastruktury ve funkčním stavu.

Předmět dotace (účel):

09.01.2025



• dotovaný projekt se musí vztahovat na pozemky a majetek ve vlastnictví žadatele nebo na 
pozemky a majetek se souhlasem vlastníka, pokud není žadatelem o dotaci, na kterém lze projekt 
realizovat

• dotovaný projekt se musí vztahovat na servis stávající techniky ve vlastnictví žadatele

• dotovaný projekt se musí vztahovat na náklady techniky ve vlastnictví žadatele

• žadatel může předložit maximálně 1 žádost o poskytnutí dotace

• územní vymezení realizované akce je Karlovarský kraj

• pro financování akce není možno využít souběhu jiných dotací z rozpočtu Karlovarského kraje

• v případě převisu žádostí bude maximální výše dotace všem žadatelům poměrně krácena.

• Nově –

Podmínky pro poskytnutí dotace:

09.01.2025

• maximální výše dotace: 400.000 Kč a zároveň max. 80 % celkových předpokládaných nákladů 

projektu

• minimální výše dotace: 20.000 Kč



• úprava spoluúčasti žadatele – nově 20% (dříve 40%), a současně max. 
80 % celkových předpokládaných nákladů projektu (dříve 60%)

• upraven/zjednodušen formulář „Základní informace o projektu“

Změny:

09.01.2025



Schválení krajského dotačního programu pro rok 2025:

10. 2. 2025 (ZKK)

Příjem žádostí:

od 24. 3. 2025, od 9:00 hodin,

do 31. 3. 2025, do 16:00 hodin.

Příjem žádostí bude probíhat standardně přes elektronický systém příjmu žádostí Karlovarského kraje 

„Portál občana“ viz – Dotace - kr-karlovarsky.cz. 

Podpis smlouvy elektronicky i analogově.

Veškeré informace budou uvedeny v dokumentu „Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras“, 

který bude po schválení zastupitelstvem zveřejněn na internetových stránkách Karlovarského kraje v 

sekci Dotace (kr-karlovarsky.cz)

Termíny:

09.01.2025

http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/Stranky/Default.aspx


Bc. Romana Špindlerová, DiS., e-mail: romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 312, mobil: 736 650 031

Administrace programu (za centrálního administrátora KÚKK):

Ing. Jaroslav Sobotka, DiS., e-mail: jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 166, mobil: 736 650 377

Odborný garant programu:

09.01.2025

mailto:romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz


Bc. Romana Špindlerová, DiS. 

Odbor regionálního rozvoje

Oddělení strategického plánování

Děkuji za pozornost!

09.01.2025


